

## 平成26年度 活動計算書

平成26年 12月 22日から 平成27年 3月 31日まで

## 特定非営利活動法人e-Education

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	0	
賛助会員受取会費	0	0
2 受取寄附金		
受取寄附金	4,197,960	4,197,960
3 受取助成金等		
受取補助金	0	0
4 事業収益		
(1)開発途上国における映像教育事業収益	0	
(2)日本および開発途上国の若者の人材育成事業収益	0	
(3)開発途上国における活動等の情報発信事業収益	0	0
5 その他収益		
受取利息	86	86
経常収益計		4,198,046
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	146,667	
福利厚生費	22,740	
人件費計	169,407	
(2)その他経費		
売上原価	767,954	
業務委託費	1,209,880	
諸謝金	315,482	
印刷製本費	11,676	
会議費	24,390	
旅費交通費	463,601	
通信運搬費	103,065	
消耗品費	8,322	
水道光熱費	11,494	
賃借料	245,702	
その他経費計	3,161,566	
事業費計		3,330,973
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬	0	
給料手当	0	
福利厚生費	0	
人件費計	0	
(2)その他経費		
印刷製本費	14,161	
会議費	105,614	
旅費交通費	119,534	
消耗品費	71,546	
支払手数料	7,236	
その他経費計	318,091	
管理費計		318,091
経常費用計		3,649,064
当期経常増減額		
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		548,982
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		548,982
前期繰越正味財産額		0
次期繰越正味財産額		548,982

※今年度はその他の事業を実施していません。

## 平成26年度 貸借対照表

平成26年 3月 31日現在

特定非営利活動法人e-Education

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1,184,080		
未収金	0		
流動資産合計		1,184,080	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			1,184,080
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	635,098		
流動負債合計		635,098	
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給与引当金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			635,098
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増減額		548,982	
正味財産合計			548,982
負債及び正味財産合計			1,184,080

## 平成26年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人e-Education

## 1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によつてい  
ます。

## (1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

## 2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	開発途上国 における映 像教育事業	日本および 開発途上国 の若者の人 材育成事業	開発途上国 における活 動等の情報 発信事業		事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							
1. 受取会費							
2. 受取寄附金	3,778,164				3,778,164	419,796	4,197,960
3. 受取助成金等							
4. 事業収益							
5. その他収益						86	88
経常収益計	3,778,164				3,778,164	419,882	4,198,048
II 経常費用							
(1) 人件費							
給料手当	146,667				146,667	0	146,667
福利厚生費	22,740				22,740	0	22,740
人件費計	169,407				169,407	0	169,407
(2) その他経費							
売上原価	767,954				767,954		767,954
業務委託費	1,209,880				1,209,880		1,209,880
諸謝金	315,482				315,482		315,482
印刷製本費	11,676				11,676	14,161	25,837
会議費	24,390				24,390	105,614	130,004
旅費交通費	463,601				463,601	119,534	583,135
通信運搬費	103,065				103,065		103,065
消耗品費	8,322				8,322	71,546	79,868
水道光熱費	11,494				11,494		11,494
賃借料	245,702				245,702		245,702
支払手数料						7,236	7,236
その他経費計	3,161,566				3,161,566	318,091	3,479,657
経常費用計	3,330,973				3,330,973	318,091	3,649,064
当期経常増減額	447,191				447,191	101,791	548,982

## 3. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	0	635,098	0	635,098

合計	0	635,098	0	635,098
----	---	---------	---	---------

4. 役員及びその近親者との取引の内容  
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に 計上された 金額	内役員及び 近親者との 取引
(活動計算書)		
活動計算書計		
(貸借対照表)		
短期借入金	635,098	635,098
貸借対照表計	635,098	635,098

5. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項  
特に無し

## 平成26年度 財産目録

平成26年 3月 31日現在

特定非営利活動法人e-Education

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	976,327	
三菱東京UFJ銀行 普通預金	207,753	
未収金	0	
流動資産合計		1,184,080
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産計		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		1,184,080
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	635,098	
流動負債合計		635,098
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		635,098
正味財産		548,982